

MEDUSA FILM PRÆSENTERER  
EN PRODUKTION AF PICOMEDIA, MAD ENTERTAINMENT I SAMARBEJDE MED MEDUSA FILM  
OG I COPRODUKTION MED ROSEBUD ENTERTAINMENT PICTURES

# NOSTALGIA

EN FILM AF  
MARIO MARTONE



FESTIVAL DE CANNES  
SÉLECTION OFFICIELLE 2022

ITALIENS  
OSCARBIDRAG  
BEDSTE INTERNATIONALE FILM



**PIERFRANCESCO FAVINO**

FRANCESCO DI LEVA TOMMASO RAGNO AURORA QUATTROCCHI SOFIA ESSAIDI NELLO MASCIA  
EMANUELE PALUMBO ARTEM SALVATORE STRIANO

EN FILM AF MARIO MARTONE ILLUSTRATIONER PIERFRANCESCO FAVINO, FRANCESCO DI LEVA, TOMMASO RAGNO, AURORA QUATTROCCHI, SOFIA ESSAIDI, NELLO MASCIA, EMANUELE PALUMBO, ARTEM SALVATORE STRIANO  
CO-PRODUKTION (I) MED ROSEBUD ENTERTAINMENT PICTURES (I) ITALIENSK-FRANSK COPRODUKTION (I) PRODUKTIONER PIERFRANCESCO FAVINO, FRANCESCO DI LEVA, TOMMASO RAGNO, AURORA QUATTROCCHI, SOFIA ESSAIDI, NELLO MASCIA, EMANUELE PALUMBO, ARTEM SALVATORE STRIANO  
PRODUKTIONER PIERFRANCESCO FAVINO, FRANCESCO DI LEVA, TOMMASO RAGNO, AURORA QUATTROCCHI, SOFIA ESSAIDI, NELLO MASCIA, EMANUELE PALUMBO, ARTEM SALVATORE STRIANO  
INSTRUKTØRASSISTENT LUCIA FEDERICO ILLUSTRATIONER PIERFRANCESCO FAVINO, FRANCESCO DI LEVA, TOMMASO RAGNO, AURORA QUATTROCCHI, SOFIA ESSAIDI, NELLO MASCIA, EMANUELE PALUMBO, ARTEM SALVATORE STRIANO  
MAD ENTERTAINMENT I SAMARBEJDE MED MEDUSA FILM OG I COPRODUKTION MED ROSEBUD ENTERTAINMENT PICTURES  
DISTRIBUERT AF THE ITALIAN SOCIETY OF CULTURE (ISOC) I SAMARBEJDE MED ROSEBUD ENTERTAINMENT PICTURES  
WWW.PICOMEDIA.COM





PRÆSENTERER

# NOSTALGIA

En film af Mario Martone  
Nostalgia - 117 min – Italien - 2022

**PRESSEVISNING torsdag, den 29. juni 2023, kl. 09.30 i Grand Teatret**

**Danmarkspremiere torsdag, den 6. juli 2023**





## Italiens Oscar-bidrag 2023 og i konkurrence i Cannes, 2022.

Kan man undslippe fortidens skygger?

Hvordan opleves det i grunden at vende tilbage til sin fødeby – et sted, som man ikke har besøgt i adskillige år? Er stedet det samme, som det man kendte og forlod, eller er det gammelkendte forsvundet for altid? Er man fremmedgjort i det miljø, som man engang kendte så godt? Lever bygningerne, gaderne, kvartererne og de mennesker, der boede der, kun videre i minderne og ens egen tågede erindring? Det er nogle af de spørgsmål, som Felice må stille sig selv, da han efter 40 år i selvvalgt eksil rejser tilbage til Napoli – byen, der dannede rammen om hans liv i de første femten leveår. Felice oplever det nye og det gamle Napoli smelte sammen i bevidstheden, hvor minderne går hånd i hånd med fremskridt og udvikling. Men hvor meget har i grunden flyttet sig, siden Felice forlod byen? Og hvordan påvirker det, der for ham er et hyggeligt gensyn, dem, der blev tilbage? Felice kommer til at opleve, at nostalgi kan være både berusende og farlig – for hvorfor forlod han i virkeligheden Napoli? Er fortidens skygger villige til at glemme, eller må Felice indse, at skæbnen ikke er sådan at ryste af sig? Det går snart op for den hjemvendte napolitaner, at ikke alle er lige begejstrede for at se ham, og snart må han konfrontere et farligt og betændt miljø, der indeholder svaret på, hvorfor Felice måtte forlade Napoli dengang for 40 år siden...

I "Nostalgi" leverer instruktør Mario Martone en stærk visuel oplevelse, hvor fortiden møder nutiden, og hvor billederne og historien emmer af ægte følelse for Napoli, byens befolkning og den syditalienske kultur.

Hovedrollen som Felice spilles med stor overbevisning af den prisbelønnede italienske stjerneskuespiller Pierfrancesco Favino, der blandt andet kendes fra "World War Z", "Engle & Dæmoner" og "De smukkeste år".

Nostalgia er baseret på Ermanno Reas roman fra 2016.

## NOSTALGIA - CREDITS

### MEDVIRKENDE

Pierfrancesco Favino	...	Felice Lasco
Francesco Di Leva	...	Padre Luigi Rega
Tommaso Ragno	...	Oreste Spasiano
Aurora Quattrocchi	...	Teresa Lasco
Sofia Essaïdi	...	Arlette

### HOLDET

INSTRUKTØR Mario Martone  
FOTO Paolo Carnera  
KLIP Jacopo Quadri

PRODUCER Roberto Sessa  
PRODUCTION DESIGN Carmine Guarino  
MANUSKRIFT Mario Martone & Ippolita Di Majo

MEDIERÅDETS VURDERING: TBC

SE MERE PÅ <https://anotherworldent.com/film/nostalgia/>



Released with the support of the Film Distribution Fund of the Italian Ministry of Culture (MiC) in collaboration with Cinecittà